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KULTURA V RYBNIŠTI – nepřehlédněte!!!  
S radostí vás všechny (nejen rodiče dětí) zveme na tradiční 
vánoční koncert dětí s kapelou Z5 a letos se opět můžeme 
zdržet na obecní besídce – v pátek 15.12.2023 od 18 hodin 
v kulturním domě (letáček je v samostné příloze ZŠ a MŠ).  
24.12.2023 - I letos si můžete  Štedrý večer zpestřit procházkou 
do kostela sv. Josefa a užít si vánoční mši, kterou bude sloužit 
jiřetínský farář Mgr. Pavel Koudelka (pozvánka na str. 5). 
A 30.12.2023 se k nám vracejí Kabát Revival Varnsdorf na II. 
předsilvestr v KD. Lístky budou k dispozici na místě a sál se 
otevírá v 19 hodin.  
A pár datumů na poznamenání do kalendáře příštího roku: 
sobota 17.2. obecní masopust; sobota 24.2. obecní ples; 9.3. 
maškarní bál Tolštejnského panství.  
Těšíme se, že se na některých z akcí s vámi uvidíme!             

PeV 
 

 

Informace ke škodám černou zvěří v našich 
obcích ve Šluknovském výběžku 

Proč to tak je? Proč se prasata stahují do vesnic a zahrad? 
Odpověď je myslím jednoduchá. V sousedním Německu jsou 
sklizeny veškeré plodiny z polí, kde prasata strávila letní 
měsíce. V minulých letech byly v našich lesích semenné roky 
buku a dubu, a tak v lese byl dostatek potravy, letos v lese není 
ani semeno a tak prasata hledají obživu jinde = na 
neoplocených zahradách ve vesnicích, kde najdou dostatek 
plodů po zemi (jablka, hrušky, …) a protože jsou to všežravci, 
tak potřebují i živočišnou potravu a tu nacházejí v trávnících 
(žížaly, červíci, hmyz). Problémy s divokými prasaty tak mají 
všude ve Šluknovském výběžku. 

Jak se jich zbavit? 
- intenzivně lovit (na honebních pozemcích se tak děje, 
bohužel většina zahrad a intravilány obcí jsou tzv. nehonební 
pozemky a lovit se zde nesmí. Lze však požádat státní správu 
myslivosti (ORP) o výjimku na „lov na nehonebním pozemku“ 
a státní správa pak ve správním řízení udělí výjimku a ustanoví 
toho, kdo tam smí lovit a za jakých podmínek) 

- udržovat bytelné ploty kolem zahrad 

Pokračování na str. 5 
 

 

 

Vánoční schránka je umístěna ve vstupní hale Kulturního domu 
Rybniště a bude v provozu do 15.12.2023!  
 

 

Sníh v Rybništi = radovánky na běžkách 

Rybniště zasypala první pořádná sněhová nadílka v pátek 
24.11.2023 o o týden později (v sobotu 2.12.) byly prvně 
upraveny běžkařské stopy na všech okruzích, včetně Krásné Lípy. 
Veškeré informace zveřejňujeme aktuálně na webu nebo 
facebooku obce, ale vyjetí skútru se především okamžitě 
propisuje na web BÍLÉ STOPY (www.bilestopy.cz) nebo na zimní 
mapu MAPY.CZ. Tak snad sněhová nadílka vydrží! 
SKOL!                                                                                   Ski Rybniště 

 



 

Zastupitelstvo obce Rybniště se koná ve středu 

13.12.2023 od 16 hod. Pozvánka je min. 7 dní před 

konáním zveřejněna na úřednídesce, webu a FB obce. 
 

K tomuto číslu (pod)Vodníka připojujeme obecní 

kalendářík pro rok 2024.  

Je také k dispozici na obecním úřadě.  

 

Opravené nádraží v Rybništi 

V říjnu dokončila Správa železnic kompletní rekonstrukci 
místního nádraží. Novotou září vnější i vnitřní prostory,                              
a to včetně toalet.                                Převzato z FB Správy železnic 

 

 

 

Lužická rybka v novém 
Lužická rybka je v Rybništi aktivní, především nabízí programy 

pro děti v angličtině, ale také zřídila a provozuje edu-zastávku 

Pod skalou nebo se každoročně stará o schránku na dopisy pro 

Ježíška. Děkujeme za její iniciativu.  

Více informací najdete na www.luzickarybka.cz. 

 

 

Nová cyklomapa regionu 

 
 

Rybniště se zapojilo (jako mnoho dalších obcí Šluknovského 
výběžku) do projektu CBS Nakladatelství a pomohlo vytvořit 
ručně malovanou cyklomapu Děčínsko - malovanou dětmi pro 
děti. Obrázky k prezentaci naší obce připravily děti z naší ZŠ a 
MŠ Rybniště a moc se povedly! Tištěnou mapu je možné 
zakoupit na obecním úřadě (120,- Kč). V příštím roce ještě 
plánujeme upravit prostor vedle samoobsluhy a umístit novou 
cyklomapu do stojanu. 

 

 

 



 

 

Úspěch (nejen) Rybniště v soutěži 

 
Tři starostové z území MAS Český sever mezi finalisty soutěže 
o nejzajímavější energetické a environmentální řešení na 
malých obcích ČR OBEC 2030. 
Šesté místo a nový kávovar putuje do Svoru za projekt 
komunitní energetiky. Třetí místo a elektronická úřední deska 
za ukázkovou energetickou optimalizaci historické budovy do 
Lipové! Druhé místo za projekt “decentrální energetika 
svépomocí” získalo Rybniště – stejně jako roční zapůjčení 
elektromobilu ŠKODA ENYAQ iV.  
Rybniště zaujalo porotu svým projektem, kdy umožnilo vznik a 
testování nového open-source software pro energetický 
managemet a testuje i vlastní hardware. Na řešení se podíleli 
studenti z místní průmyslovky a další lokální aktéři.  

Převzato z FB MAS ČS 
 

 
 

 
 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 
místní energetické koncepce 

Vedení obce nyní společně s nezávislými odborníky 

zpracovává tzv. Místní energetickou koncepci (dále MEK) a 

zve na veřejné projednání. 

MEK analyzuje území obce. Cílem je na základě dat zjistit, jak 

k nakládání s energiemi v obci přistupovat co nejlépe, tedy i 

tak, aby obec i občané co nejvíce ušetřili. Protože se takový 

dokument netvoří za zavřenými dveřmi, zveme vás na veřejné 

projednání, kde si můžete vyslechnout komplexní a nezaujaté 

informace o energetice a zároveň sdělit vlastní zkušenosti, 

názor i pohled na věc.  
 

Projednání se koná v úterý 12.12.2023 
v 17 hodin v kulturním domě v Rybništi. 

Velmi uvítáme vaši přítomnost. 
 

Můžete před tím také VYPLNIT DOTAZNÍK, který se oblasti 

energetiky v obci týká. Dotazník je důležitý pro správné 

vyhotovení MEK. Dokument pak obci poradí, jak k energiím 

co nejlépe přistupovat, mimo jiné i tak, aby obec a její občané 

co nejvíce ušetřili. Věnujte, prosíme, asi 3 minuty svého času 

vyplnění dotazníku. Jedná se o jedenáct otázek se 

zaškrtáváním odpovědí.  

Dotazník je anonymní a najdete ho na tomto odkaze: 

https://www.survio.com/survey/d/DSO-Tolstejn. 
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*Montáž, opravy, revize  
a zkoušky elektrických zařízení* 
*Zednické a obkladačské práce* 

*Klempíř-výroba dílů z plechu na zakázku* 
 

Jiří Plavec 
Filipov 67, 407 53 Jiříkov 

Telefon: 739111900, Email: plavec@elpl.cz,  

Webové stránky: www.elpl.cz 



 

 

Rozsvícení vánočního stromečku v Rybništi 
V Rybništi už tradičně zahajujeme adventní čas v podvečer 
před první adventní nedělí koncertem. A letos v zaplněném 
kostele vánočně a senzačně zpívalo varnsdorfské pěvecké 
uskupení NÁHODOU, vedené paní paní Alenou Smetanovou.  
 

 
 

Poté jsme se všichni sešli na naší návsi, abychom společně 
odpočítali rozsvícení stromu a následně i rozsvícení oblohy 
barevným ohňostrojem. 
 

 
Rozsvícený stromeček nazdobený originálními „perníčkovými“ 

ozdobami ze školní družiny je nakonec docela hezký (foto: 

Hynek Vojtěch). 
 

Následovalo otevření školy a pestrý vánoční jarmark výrobků z 
MŠ a ZŠ byl brzy vyprodán.  
Bylo vypito přes 70 litrů svařáčku, snědlo se 108 jarmarečních 
klobás a 76 párků v rohlíku. Pochutnali jsme si na 12 výborných 
vánočkách a 6 štolách od pekařek z Klubu důchodců. Opět 
dorazivší stánek s mandlemi v cukru se skořicí a se svítícími 
balónky byl také spokojen.  
Velké díky rodině Chroustovských a Vytlačilových za veškerou 
podporu a pomoc s organizací akce, našim hasičům a 
pracovníkům úřadu, kteří se jakkoliv na zdárné akci podíleli. 
Děkujeme také za vaši účast, skvělou náladu a milá setkání. 

PeV 

 

Svatomartinská zábava 
Ve spolupráci s restaurací Kulturní dům a vinotékou Richter 
z Varnsdorfu jsme dne 18.11. připravili Svatomartinskou 
zábavu. První část se odehrávala v restauraci a kapacita byla 
brzy vyprodána. Večer zahájil pan Petr Richter přednáškou             
o svatomartinských vínech a následnou ochutnávkou. 
Svatomartinská vína jsou první vína nového ročníku, jsou 
suchá, svěží a nejsou určená k archivování. Restaurace 
připravila večeřové menu (drůbeží kaldoun, pečené kuřecí 
stehno na bílém a červeném zelí s variací knedlíků a koláček od 
našich babiček) a opravdu se povedlo! Kolektiv restaurace 
skvěle zvládl obsluhu ochutnávky vín i servis jídel. Druhá část 
zábavy byla hudební a odehrávala se na sále kulturního domu. 
Kapela Hurwajs se postarala o celovečerní taneční zábavu.                  
I když bylo tanečníků co do počtu skromněji, na fajn atmosféře 
to ani trochu neubralo.                                                                PeV 
 

 
Mňam!  

Svatomartinský lampionový průvod 

 
Poník Jerry se svými Martiny v sedle i v sulce. 
 

V sobotu 11.11. jsme se v nevlídném podvečeru sešli v 
obecním, abychom se doprovodili Martina na bílém koni - 
poníku Jerrym. Průvod s rozsvícenými lampiony prošel 
centrem obce. Světýlka měla zažehnout lásku a štědrost, 
stejnou jako měl sv. Martin. Děti měly radost, že se mohly 
povozit v sulce za poníkem. Stateční účastníci průvodu se pak 
vměstnali do klubovny klubu důchodců a byli odměněni 
výbornými ořechovými a tvarohovými rohlíčky, teplým čajem 
nebo svařáčkem. 
Velmi děkujeme celé rodině Kejřových (Veronice Kozákové za 
inciativu) a jejich poníkovi Jerrymu a klubu důchodců za 
spolupráci a pohostinnost!                                                          PeV 



 

Informace ke škodám černou zvěří v našich 
obcích ve Šluknovském výběžku 

Pokračování ze str. 1 
- nenechávat po zemi popadané plody (jablka, kaštany...= jsou 
toho plné vesnice), nedávat zbytky jídel na otevřené komposty 
- používat pachová zradidla – to je však dost nekomfortní u 
obydlených objektů 
- používat elektrické ohradníky – bohužel i to se chytrá prasata 
časem naučí obcházet 
Nejčastější otázky (a dopovědi): 
- kdo to zaplatí? Bohužel neexistuje způsob jak někoho hnát k 
odpovědnosti a náhradě škody. Škody vznikají většinou na 
nehonebních pozemcích (zahrady a intravilán obce) a tam 
myslivci dle zákona lovit nesmí a tedy tam ani neodpovídají za 
škody. Takže to v podstatě nezaplatí nikdo, ani pojišťovna. 
Škody na zemědělských pozemcích uplatňovat lze, dle 
vyhlášky. 
- jsou myslivecké spolky pojištěné? Na škody způsobené zvěří 
se pojistit nedá a navíc tyto škody na zahradách nejsou na 
myslivcích uplatnitelné (viz odpověď výše) 
- co na to CHKO Labské pískovce či Lužické hory? CHKO LH a LP 
vyžadují důsledné plnění plánu lovu. Dle zákona o myslivosti 
lze zvěř černou „chovat“ pouze v lese (nikoliv na polích) a tak 
plán lovu je stanoven pouze u honiteb, které mají více jak 500 
ha lesa. Takzvané "polní" honitby prasata chovat nemohou a 
tak ani nemají určenou výši lovu (plán) a pak není co vyžadovat. 
Loví tolik kolik chtějí, resp. co si domluví se státní správou. 
Taková je skutečnost.  
- co na to OŽP MěÚ, odbor lesního hospodářství a myslivosti? 
Ten opět může jen naléhavě tlačit na plnění plánu lovu v 
lesních honitbách a v případě nesplnění plánu uložit pokutu. 
Ve valné většině případů není za co pokutovat = plány jsou už 
dávno splněny. 
- co na to LS Rumburk? LS Rumburk ve svých dvou honitbách 
(Studený vrch a Česká Kamenice) plní plán lovu na více jak 
200% a v lovu stále pokračuje. Uloveno má již více jak 120 kusů 
divokých prasat. Bohužel v ostatních honitbách nemá žádnou 
zákonnou moc. 
- co na to myslivci co provozují honitby v okolí obcí? Myslivci z 
se snaží lovit o sto šest a to hlavně na základě našich 
úpěnlivých žádostí. Není tu myslím žádný myslivecký spolek, 
který by na to zcela kašlal. Naopak se snaží intenzitu lovu zvýšit 
na maximum (alespoň dle mých informací). 

Ing. Jan Drozd, lesní správce,  
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Rumburk 

 

 

 

Prodej lístků pouze na místě. Sál otevírá v 19 h! 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci prosinci 2023 oslaví: 

 

Kristina Kafková  Josef Jánoš 
Jaroslav Hnuta  Irena Špuláková 
Věra Váňová   Tomáš Svoboda 
Ivana Němcová  Petr Němec   
Zdeněk Forfera  Ludvíka Melicharová  
Eva Škachová   Jiřina Chroustovská 
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  

 

 

V prosinci oslaví své 
narozeniny  
 

paní Ludvíka Melicharová  
a paní Jiřina Chroustovská.  

 

Přejeme hodně zdraví. Klub důchodců 

 

Vzpomínka 

Dne 23.12.2023 tomu bude                  
25  let,  co  nás  navždy  opustil 
pan Ladislav Matějka.  
 

Čas plyne, ale vzpomínka v našich srdcích zůstává.  
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina 

 

 
 

V listopadu jsme se navždy 
rozloučili 
 

s paní Štěpánkou Němcovou 
 

a s panem Miroslavem Lieserem. 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Fotbalisté přezimují první v tabulce  
Poslední utkání podzimní části soutěže se odehrálo na 
oraništi v Huntířově 4. listopadu. Trávník byl spíš na vodní 
pólo a předvedená hra tomu i odpovídala. První skórovali již 
v osmé minutě domácí po výzvě hostujícího gólmana, čímž 
nám ukázali, že nabídnutou šancí nepohrdnou. Tedy jsme více 
zajistili obranu a přidali v útoku, kde se nám naštěstí podařilo 
vstřelit tři branky a zápas tak otočili na 3:1. Díky tomu jsme 
udrželi první místo v tabulce, na kterém přečkáme zimu (což 
jsme dlouho nezažili). Zároveň máme nejlepšího střelce 
podzimu Leoše Devátého s 16 góly, dále nejvíce vstřelených 
gólů, ale hlavně nejméně obdržených – pouhých 9 za 11 kol, 
což je hezká gólmanská statistika Kuby Pažebřucha (a 
Němečka). Samozřejmě, že bez pevné obrany v čele 
s kapitánem Břeťou Kubínem a Lukášem Dinžíkem by ta čísla 
nebyla tak hezká. 
Jsme v půlce sezóny, je před námi odpočinek, doléčení 
zranění, zaplacení posil a doufejme, že nám forma vydrží i do 
jara a bude pořád o co bojovat !  
Na závěr mi dovolte poděkovat všem našim věrným fanoušků 
za podporu a sponzorům v čele s Obcí Rybniště za financování 
klubu. Veselé vánoce a šťastný nový rok 2024 nejen u 
fotbalového trávníku !    
 

Tabulka okresní soutěže v kopané po podzimní části : 

Poř. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK 

1. Rybniště 11 9 2 0 53:9 30 1 

2. Junior Děčín B 11 9 1 1 50:18 29 1 

3. Markvartice 11 8 1 2 43:22 25 0 

4. Č. Kamenice  10 7 2 2 32:17 25 2 

5. Malšovice B 11 3 3 5 27:21 14 2 

6. Jiříkov B 11 2 5 4 25:26 13 2 

7. Dolní Podluží 11 3 3 5 24:37 13 1 

8. Chřibská 11 2 4 5 23:29 12 2 

9. Františkov 11 3 2 6 26:41 11 0 

10. Staré Křečany 11 3 1 7 18:46 10 0 

11. Huntířov 11 2 2 7 20:49 10 2 

12. Bynovec 10 2 0 9 16:42 6 0 

PK: vítězství na pokutové kopy po remízovém stavu 

Za TJ TATRAN Roman Forfera 
 

 

Z klubu důchodců 
Měsíc Listopad byl pro pekařky z klubu důchodců hodně 
náročný. Pekly jsme Svatomartinské rohlíčky, které byly 
připraveny pro účastníky lampiónového průvodu dne 11.11. 
Dostali také čaj a svařáček. V nevlídném počasí se to hodilo.  
Koláčky se pekly také pro restauraci Kulturní dům ke 
Svatomartinské zábavě a degustaci vín. 
No, a největší zakázka byla pečení 12 ks vánoček a 6 ks štol 
pro slavnostní rozsvícení vánočního stromečku.  
Všechno se s chutí snědlo a z toho máme velkou radost. 

Za klub J. Chroustovská 
 

 

Soptíci v listopadu 
V listopadu jsme se opravdu činili. Koupili jsme nové skříně do 
klubovny. Úkol zněl jasně - postavit je. Bylo to zajímavé, ale 

družstvo starších to zvládlo. Mladší děti měly za úkol do skříní 
naskládat oblečení a potřeby pro kreativitu. 
Děti z přípravky opravily a vyzdobily krmítko pro ptáčky a 
umístily ho do místního parku.  
A v neposlední řadě jsme se i letos zapojili do sbírky "Krabice 
od bot - děti darují dětem". Podařilo se nám připravit 13 
dárkových krabic, které, jak doufáme, udělají radost.  
Moc a moc děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili. Dále 
děkujeme našim aktivním zálohám (Jirka a Jirka) za pomoc při 
sestavování skříní. 
V prosinci nás čeká ještě pár schůzek a hlavně předvánoční 
besídka.                                                                                           MV 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 

Rybniště vyhlašuje nábor nových členů  

do výjezdové jednotky 
Být dobrovolným hasičem je jedinečná zkušenost na celý život. 

Systémem vzdělávání a odborným výcvikem lze dosáhnout 

profesionálních znalostí, které je pak možno využívat i 

v osobním životě.  

Do výjezdové jednotky SDH se může přihlásit každý, kdo 

dovršil 18 let, bez rozdílu pohlaví. 

Požadujeme:  

- Zdravotní způsobilost 
- Dobrou fyzickou zdatnost 
- Zodpovědnost a ochotu pomáhat druhým 
- Chuť pracovat, jezdit na školení a výcviky 
- Výhodou je platné řidičské oprávnění skupiny B nebo C 

Postupně budete vycvičeni na tyto činnosti: 

- Hašení požárů 
- Technické zásahy 
- Obsluha speciálních záchranných prostředků 
- Poskytování první pomoci 
- Záchrana a evakuace osob, zvířat a majetku 
- Řízení, obsluha a údržba zásahových vozidel a další…  

Více informací u velitele jednotky na tel. č. 607 932 981. 
 



. . . INFO
RMACE Z NAŠÍ ŠKOL IČKY . . .

LISTOPAD

Naši páťáci báječně

zabodovali v jazykovém

šampionátu, který probíhal

on-line v aplikaci na učení

slovíček.

Umístěním v krajském kole

získali zkušenost s postupem

do celostátního finále.

Ještě jednou gratulujeme.

autorský diplom od žákyně Aishy Vavrincové

EXKURZE 3. ROČNÍKU
V letošním školním roce probíhají exkurze do
nejrůznějších provozů, abychom poznávali
profese a povolání.
Třeťáci měli jedinečnou možnost navštívit
Aparthotel Krásná Lípa s veškerými
součástmi a zázemím hotelu.

MŠ NA POHÁDCE V KULTURNÍM DOMĚ
Za dětičkami z mateřské školy přijelo Divadlo
na cestě Liberec s loutkovým představením
“O Smolíčkovi”. A za pohádkou k nám do
Rybniště zase přijely děti z MŠ Horní Podluží,
MŠ Jiřetín pod Jedlovou a MŠ Staré Křečany.



Také letos jsme hlavní přípravu na tradiční vánoční jarmark soustředili
do dvou listopadových dnů. Děti se vystřídaly na několika stanovištích,
při vyrábění se toho spoustu naučily a zároveň zužitkovaly
dosavadní dovednosti... Byla to příjemná dopoledne plná
vzájemné pomoci, spolupráce, provoněná perníčky a doplněná
hudební kulisou z vánočních koled a písní.

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ


